Sed pone, quod pater habebat facultatem faciendi majoriam novam, et tollendi et mutandi antiquam, qui fecit novam majoriam in filium, cui veniebat antiqua amajoria, ponens in nova aliqua bona antiquæ majoria, omittens alia de quibus non fecit mentionem; posuit tamen in nova majoria alia bona propria æquivalenter his, quæ omisit ex antiqua majoria; an videatur ex hoc vigore facultatis extrahisse bona, quæ sic omisit ex antiqua majoria, ut illa dividantur inter hæredes? Et videtur, quod per hoc videatur extrahisse, argumento l. *maritus*, C. *de procurator.* cum concordantibus, de quibus ibi in glossa: et quia non est verisimile disponentem gravare voluisse hæredes dupli onere, l. *Titia*, cum *testamento*, §. *qui invita filia*, D. *de legat.* 2. et Glossa ibi in verbo *non est verisimile*, quæ ponderat verba textus, quod non est intentio multiplicandæ dotis, quando ob dominum relinquitur; cum ergo hic nomine majoria relinquit, non videatur velle facere duas majorias, et facit textus in ratione sui in l. *licet*, D. *de legat.* 1. et l. *cum alimenta*, §. fin. D. *de alim. et cibar. legat.* In contrarium tamen facit textus in l. *Aurelius*, §. *testator*, D. *de liberazione legat.* ubi non videatur recessum in codicillis à dispositione testamenti, quando non ponuntur in codicillis verba restrictiva: sed dic quod ideo id ibi statuit, quia fuit positum verbum *hoc amplius*, unde fuerunt necessaria verba restrictiva. Consert etiam ad hoc, quod cùm præcesserit licentia tollendi antiquam majoriam, actus sequens interpretabitur ex licentia præcedenti, l. *quædam mulier*, D. *de rei vendic.* et quod notat Bald. l. *quædam mulier*, D. *de rei vendic.* et quod notat Bald. in cap. unic. *quid juris, si post alien. feudi vasal.* ibi 2. notab. in vers. *profecto.*

Item pone, quod Rex concessit patri facultatem permundandi aliquam rem majoria, an si pater non fuit usus facultate, transeat ad filium? Et videtur, quod non, per textum in l. *apud Julianum*, §. *si quis alicui*, D. *de legat.* 1. et l. 27. tit. 9. Partit. 6. et videtur de hoc bonus textus in l. *sicut*, §. fin. D. *quib. mod. pignus, vel hypot. solo*. quod limita, et intellige, nisi talis facultas fuerit concessa propter utilitatem majoria, ut notat Bald. in §. *marchio*, vers. *pone concessum est per privilegium, de his qui feud. dare pos.* Adverte etiam, quod quando licentia datur ad vendendum bona aliqua majoria, ita ut alia loco illorum subrogentur, bona taliter subrogata sequuntur naturam et qualitates primorum: vide bonum textum in l. *generali*, §. *hæredes*, D. *de usufruc. legat.* et ibi Bart.